

Gemeinde Freigericht Der Gemeindevorstand - Kindertagesstättenverwaltung - Rathausstraße 13 63579 Freigericht		Absender Name: *		
Ergänzung zur Kinderbetre	uungsanmeldung			
Betreuungseinrichtung Kita Horbach "Am Nussbar Kita "Schatzkiste" Krippe "Himmelszelt" Kita "Zwergenland" Waldgruppen "Waldzwerge Kita "NaturKita Querbeet"				
Angaben zum Kind Name *	Vorname *		Geburtsdatum *	
Betreuungsauswahl für die King "Himmelszelt", Kita "Zwergen Bitte die Betreuungszeit für mei Betreuungszeit von 07:00 Uh	n Kind ab	rKita Querbeet"	e", Krippe nur eine Zeit ankreuzen):	
Betreuungszeit von 07:00 Uł	nr - 15:00 Uhr			
Betreuungszeit von 07:00 Uhr - 17:00 Uhr				
☐ Betreuungszeit von 07:00 Uhr - 13:00 Uhr und 2 x wöchentlich 13:00 Uhr - 17:00 Uhr				
☐ Betreuungszeit von 07:00 Uhr - 13:00 Uhr und 3 x wöchentlich 13:00 Uhr - 17:00 Uhr				

Betreuungsauswahl für die Waldgruppen "	Waldzwerge"	
Bitte die Betreuungszeit für mein Kind ab	Datum (Monatsbeginn)	wie folgt ändern (nur eine Zeit ankreuzen):
Betreuungszeit von 07:45 Uhr - 1	3:15 Uhr	
Betreuungszeit von 07:45 Uhr - 1	15:00 Uhr	
Datum * Unterschrift aller F	Personensorgeberechtigten	
Diese Felder werden v	/on der Kita-Leitung aus	sgefüllt!
Die Änderung ist zum gewünschten Zeitpunkt n	nöglich.	
Datum Unte	erschrift der Kita-leitung	



Datenschutzhinweis

Informationen nach Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) i. V. m. §§ 31 und 32 HDSIG zur Erhebung und Verarbeitung personenbezogener Daten

Verantwortlicher

Gemeinde Freigericht, Der Gemeindevorstand, Rathausstraße 13, 63579 Freigericht,

Telefonnummer: 06055 916-0, E-Mail: gemeinde@freigericht.de

Datenschutzbeauftragter

b-pi sec GmbH, Kopenhagener Str. 6, 65549 Limburg an der Lahn, Telefonnummer: 06431 902910,

E-Mail-Adresse: dsb@b-pisec.com

Zweck der Verarbeitung

Gemäß § 3 Abs. 1 Hessisches Datenschutz- und Informationsfreiheitsgesetz (HDSIG) zur rechtmäßigen Erfüllung der Aufgaben des Gemeindevorstandes der Gemeinde Freigericht.

Empfänger der personenbezogenen Daten

Innerhalb unserer Verwaltung erhalten nur diejenigen Stellen Zugriff auf Ihre Daten, die diese zur Erfüllung der gesetzlichen Aufgaben benötigen. Eine Übermittlung Ihrer Daten an Dritte findet grundsätzlich nicht statt. Ausnahme ist eine gesetzliche Verpflichtung oder die Datenweitergabe ist zur Durchführung für das Verfahren erforderlich. Eine Übermittlung an Länder außerhalb der EU findet nicht statt.

Dauer der Speicherung

Ihre personenbezogenen Daten werden solange aufbewahrt, soweit wir zur Erfüllung gesetzlicher oder vertraglicher Aufbewahrungsfristen dazu verpflichtet sind. Die vorgegebenen Fristen betragen bis zu 10 Jahre.

Rechte des Betroffenen

Ihnen stehen grundsätzlich die Rechte auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Datenübertragbarkeit, Widerruf einer Einwilligung und Widerspruch gegen eine Verarbeitung zu.

Beschwerderecht

Als betroffene Person haben Sie das Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde, wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten gegen

Datenschutzvorschriften verstößt. Kontakt Aufsichtsbehörde:

Hessischer Beauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit Gustav-Stresemann-Ring 1

65189 Wiesbaden

Telefonnummer: 0611 14080; E-Mail: poststelle@datenschutz.hessen.de

Sie haben noch Fragen?

Für Fragen rund um den Datenschutz bei der Gemeinde Freigericht wenden Sie sich gerne an uns oder unseren Datenschutzbeauftragten.

E-Mail: gemeinde@freigericht.de Internet: www.freigericht.de Datenschutzbeauftragter

b-pi sec GmbH Telefon: 06431 902910 E-Mail: dsb@b-pisec.com